בתגובה אמר הרבי, "אינני רוצה להינתק מהקב"ה אפילו על הנייר!" הוא שם פעמיו מיד אל תחנת המשטרה הקרובה, שם הצהיר במפורש, "אני יהודי אורתודוקסי", כדי לשלול כל הבנה אחרת. היום קשה להבין

«

הרב טייכטל (מרכז, אחוז בדפים) בתקופת שדותו בפרוץ בשנים שלאחר השואה, באסיפה של עסקני חב"ד עם אנשי ארגון הציונות (JDC)

נולדתי בשנת תרפ"ב (1922) בעיירה פישיטאן בצ'כוסלובקיה (כיום בסלובקיה), בה כיהן ברבנות אבי, הרב ישכר שלמה הי"ד. בשנת תרצ"ז (1938), אחרי שגרמניה הנאצית העניקה לסלובקיה אוטונומיה, החלו גזרות אנטישמיות שבעקבותיהן החליט אבי לשלוח אותי לבלגיה אל דודי הרב מרדכי רוטנברג, רבה של אנטוורפן.

אחר כך נרתמנו לסייע לרב שניאורסאהן במאמציו להציל ילדים יהודים שהוסתרו במנזרים ובידי משפחות נוצריות. אני הופקדתי על ניהול אחד מבתי הילדים שהקים, מוסד בשם "בית רבקה" בפרוורי פריז, ובו למדו בנות מגיל שלוש ועד גיל תשע עשרה. בשנת תש"ו (1946) נישאתי לאשתי והמשכנו לנהל בצוותא את המוסד.

כאשר הגיע הרבי לפריז בשנת תש"ז (1947) כדי לפגוש וללוות את אמו שיצאה מרוסיה הסובייטית ביציאת החסידים הגדולה, זכינו שהרבי יבקר בבית הילדים שלנו, שם הוא דיבר אל הילדות בצרפתית, כל אחת בהתאם לגיל ולרמה שלה. הבנות הללו עברו כולן את מאורעות המלחמה הקשים וחלקן היו שבורות אחרי שאיבדו את הוריהן או בני משפחה אחרים - והרבי שוחח עמן באריכות וברגישות רבה, עודד וחייק את רוחן והצליח להפיח שמחה ואורה בבית הזה.

בשלב מסוים החל הרבי לפנות אל כל אחד מהמסובים בתורו ושאל לשמו, ואחרי כן הסביר במשך שעה ארוכה את תוכנו הפנימי של השם על דרך הקבלה והחסידות. הייתה זו הפעם הראשונה שבה נחשפנו לגדלותו התורנית של הרבי, וכולם שם יצאו מהכלים מרוב התפעלות. עד היום אני מיצר על כך שלא השכלתי לרשום אז את הדברים.

הרבי הורה לי לעסוק בחינוך, ובשנת תש"ט (1949) זכינו לעלות לארץ הקודש בברכתו של אדמו"ר הריי"צ, שם אכן עסקתי בחינוך. בשנת תשכ"ז (1967) בעידוד נמרץ של בניי, נסעתי לרבי ונכנסתי לראשונה ליחידות. התור שלי היה לפנות בוקר, ואני המתנתי לתורי במבואה שלפני חדר הרבי. חשתי אז דכדוך ואמרת תהלים בלב שבור, אך כשהודיע לי המזכיר שהגיע תורי ונכנסתי לחדר הרבי - קיבל אותי הרבי במאור פנים ובנינוחות, כאילו הייתי בנו יחידו

שרק חיכה לראות את פניי.

הוא העניק לי אז ספר תניא והורה לי לשנן בעל פה את כל הפרקים שבהם מבואר עניין השמחה, והרעיק עלי ברכות שבכוחן זכיתי להמשיך לעבוד ולפעול במישורים שונים עוד שנים רבות לאחר מכן.

הרב חיים מנחם טייכטל ז"ל עסק שנים רבות בחינוך ילדי ישראל בירושלים. הוא עסק גם בהוצאה לאור של כתבי אביו הרב ישכר שלמה טייכטל, ואף כתב כמה ספרי לימוד פרי עטו. הוא רואיין בביתו שבירושלים בחודש שבט, תשס"ז (2007).

לזכות אבינו היקר הרב יעקב שי' מינסקי ולעילוי נשמת אמנו היקרה מרת שיינא באשע בתיה ע"ה הוקדש ע"י בנם ר' שניאור ויכבד שיחיו מינסקי

השבוע לפני:

< תשל"ז (1976) — הרבי ערך התוועדות מיוחדת בסוכה של 770 עבור הילדים והילדות, תלמידי בתי הספר הממלכתיים משתתפי תכנית 'של"ה' - שיעורי לימוד הדת. הרבי נטל ידיו לסעודה ונשא דברים בפני הילדים. בין היתר עורר אותם הרבי לשמש דוגמה חיה עבור סביבתם, ובסוף מסר למדריכים בקבוקי יין מ"כוס של ברכה" ומטבעות לחלוקה לילדים.